
Drogová trestná činnost   
 
Zveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.   
 
Žadatel požádal o následující informace: 
 

 
 
Policie České republiky žadateli poskytla následující odpověď:  

 
Policie České republiky požadovanými statistickými údaji nedisponuje. Jejich vytvoření 
by představovalo rozsáhlou a náročnou analytickou činnost. K získání požadovaných 
informací by tak nepostačovalo pouhé mechanické vyhledání a shromáždění údajů, 
ale bylo by nezbytné s těmito údaji provádět další zpracování nad rámce prostého 
„vtělení“ do odpovědi na žádost. Jednalo by se o analytickou činnost, během které by 
odborní pracovníci  museli  intelektuálně náročným způsobem zjišťovat požadované 
údaje, tedy prostudovat předmětné trestní spisy a vyhodnocovat informace v nich 
obsažené.   
 
Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Povinný subjekt 
je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti a které 
má nebo by měl mít podle obecně závazného právního předpisu k dispozici. Naopak 
zákon č. 106/1999 Sb. nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat 
názory povinného subjektu k určité problematice, vytvářet analýzy či hodnocení na 
základě zadání žadatele.  Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního. Z tohoto důvodu se na Vámi požadované informace informační 
povinnost podle výše uvedeného zákona nevztahuje. 
 



V obecné rovině Vás lze, pokud jde o problematiku boje proti drogové trestné činnosti, 
odkázat na výroční zprávy Národní centrály proti organizovanému zločinu, které jsou 
zveřejněny na internetových stránkách Policie České republiky: www.policie.cz/Útvary 
policie ČR/Národní protidrogová centrála SKPV (odkazy v pravé části webové 
stránky).  
 
pplk. JUDr. Lucie Žárská, 26. 11. 2019 

 

http://www.policie.cz/Útvary

